210 (Q. 231) De Missis Votivis pro diversis rebus

parte pro diversis necessitatibus aut rebus dicendæ describuntur (cfr. Q. 37) ; secundum objectum de quo dicuntur, sequenti modo recenseri possunt. Sunt sequentes :

a) pro necessitatibus publicis ecclesiasticis, scilicet : 1) pro eligendo Summo Pontifice ; 2) in Anniversario Electionis, seu Consecrationis Episcopi ; 3) contra paganos ; 4) ad tollendum schisma.

b) pro necessitatibus publicis civilibus : 5) tempore belli ; 6) pro pace ; 7) pro vitanda mortalitate, vel tempore pestilentiae.

c) pro necessitatibus privatorum spiritualibus : 8) pro remissione peccatorum.

d) pro necessitatibus privatorum temporalibus : 9) pro infirmis.

e) pro peculiaribus statibus privatorum : 10) pro sposo et sposa ; 11) pro peregrinantibus ; 12) ad postulandam gratiam bene moriendi.

f) 13) pro quacumque necessitate, vel publica, vel privata, vel spirituali, vel temporali.

Specialia, quoad objectum, de his Missis dicenda non sunt ; quæ de eis explicanda veniunt reducuntur ad regulas de Missis Votivis solemnibus et privatis, quæ in sequentibus tradentur.

Q. 231. Occurrunt quandoque graves necessitates speciales, pro quibus nulla specialis Missa in Missali assignatur ; quænam in his casibus Missa erit dicenda ?

R. Revera possunt dari quædam graves et urgentes necessitates, in quibus Missa Votiva, quantum potest propria, opportune celebranda venit, et pro quibus tamen specialis Missa non assignatur in Missali ; ex. gr., ad petendam pluviam, ad postulandam serenitatem, etc. Pro hujusmodi necessitatibus autem reperiuntur in sexta Missalis parte (cfr. Q. 38), quædam Orationes diversæ, pluribus necessitatibus, et speciatim duabus ad exemplum invocatis adaptatæ.

In hujusmodi rerum adjunctis, pro Votiva dicitur Missa inscripta « pro quacumque necessitate » (cfr. Q. 230, ad 13) : Oratio conveniens necessitati particulari occurrenti, ex. gr., pro pluvia, vel pro serenitate, non

De Missis Votivis pro diversis rebus (Q. 232, 233) 211

poterit quidem substitui Orationi propriæ Missæ pro quacumque necessitate ; sed hac retenta, si Missa Votiva sit solemnis (cfr. Q. 206), adjungetur sub unica conclusione Orationi Missæ ; si Votiva sit privata, poterit adjungi post Orationes a Rubricis in Missis Votivis privatis præscriptas. (Decret. S. Rituum Congregationis, 23 Februarii 1884, n. 3605, antiq. 5907, ad 4 ; et 30 Junii 1896, n. 3922, § II, n. 3.)

Q. 232. Quænam Missa dicenda est, si petitur Votiva pro Gratiarum Actione ?

R. In Rubrica particulari descripta post Missam Votivam de SS. Trinitate, in quinta parte Missalis (cfr. Q. 37), notatur, quod pro Gratiarum Actione dicitur Missa Votiva, vel de SS. Trinitate vel de Spiritu sancto, vel de B. Maria, ad libitum Sacerdotis, juxta quod circumstantiae opportune indicaverint ; quæcumque autem harum trium dicatur Missa, addenda erit Orationi propriæ Missæ Oratio specialis pro Gratiarum Actione, posita in Missali post Missam Votivam de SS. Trinitate.